

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC) (ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)



119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4. т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 7

Заседания Комитета по региональному развитию Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» (СРО ААС)

г. Москва 01 апреля 2022 г.

Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС

Начало заседания: 09.30

Форма заседания: очное заседание с использованием системы видео-конференц-связи

Присутствовали члены Комитета по региональному развитию СРО ААС:

- 1. Козырев И. А.
- 2. Амирхаджиев И. Н.
- 3. Жуков С. П.
- 4. Кузнецов А. П.
- 5. Рукин В. В.
- 6. Рыбенко Г. А.
- 7. Сергиенко А. Н.
- 8. Сюткина М.Г.

Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания – Козырев И. А., председатель Комитета по региональному развитию СРО ААС (далее – Комитет).

Секретарь заседания – Жарова С. М.

Приглашенные лица: Кобозева Н. В., заместитель председателя Правления СРО ААС, председатель Комиссии по контролю качества СРО ААС;

Процедурные вопросы:

Утвердить повестку дня заседания.

Решение принято единогласно

Повестка дня заседания

$N_{\underline{0}}$	Вопрос повестки дня	Докладчик
Π/Π		
1.	О функциях территориальных отделений СРО ААС	Сюткина М.Г.
2.	О функциях Комитета по региональному развитию (слияние Комитета по региональному развитию и Комитета средних и малых аудиторских организаций)	Козырев И.А., Жуков С.П.

3.	О работе по противодействию недобросовестной конкуренции в	Жуков С.П.
	сфере аудиторских услуг (с приглашением представителей	
	Комиссии по ВККР, Комитета по профессиональной этике и	
	независимости, рабочей группы по данному направлению)	
4.	Разное	Члены Комитета

Вопрос 1 О функциях территориальных отделений СРО ААС

СЛУШАЛИ: Председатель Комитета Козырев И. А. доложил по вопросу.

ВЫСТУПИЛ: Председатель Приволжского ТО Сюткина М.Г. представила информацию по функциям ТО и предложила обсудить предложенную информацию по пунктам.

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Дальневосточного ТО Рукин В. В., председатель Совета Сибирского ТО Жуков С. П., председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н., председатель Совета Волго-Донского ТО Рыбенко Г. А., председатель Совета Уральского ТО Сергиенко А. Н.

РЕШИЛИ: В течение недели председателям Советов ТО представить предложения по концепции развития (содержание, структура, функции) Территориальных отделений СРО ААС. **Решение принято единогласно**

<u>Вопрос 2</u>. О функциях Комитета по региональному развитию (слияние Комитета по региональному развитию и Комитета средних и малых аудиторских организаций)

СЛУШАЛИ: Председатель Комитета Козырев И. А предложил перенести обсуждение вопроса на следующее заседание Комитета

РЕШИЛИ:

Перенести обсуждение вопроса на следующее заседание Комитета

Решение принято единогласно

<u>Вопрос 3.</u> О работе по противодействию недобросовестной конкуренции в сфере аудиторских услуг (с приглашением представителей Комиссии по ВККР, Комитета по профессиональной этике и независимости, рабочей группы по данному направлению)

ВЫСТУПИЛ: Председатель Совета Сибирского ТО Жуков С. П. доложил по вопросу.

РЕШИЛИ:

- 1. На основании полученной информации председателям Советов ТО представить предложения по противодействию недобросовестной конкуренции в сфере аудиторских услуг, в том числе по мерам, применяемым к недобросовестным участникам рынка аудиторских услуг.
- 2. Нас следующее заседание Комитета пригласить руководителя Рабочей группы по борьбе с демпингом в сфере аудиторских услуг С.Л. Никифорова.

Решение принято единогласно

Председатель заседания	И. А. Козырев
Секретарь Комитета	С. М. Жарова